
 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 406 del 08/04/2020 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 129 del 07/04/2020 
REGISTRO GENERALE N. 406 del 08/04/2020 
 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI ANAC TERZO QUADRIMESTRE 2019. CODICI GARA 

7516153, 7540960, 7568193, 7607038 e 7630556. 
 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 07/04/2020 Il Responsabile del Servizio 

 ING.  FERRAMOSCA VITO 
 

 
 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 08/04/2020 Il Responsabile del Servizio 

 DOTT.SSA TASCO DONATELLA 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
con delibera n. 2 del 09.01.2020 la G.M. ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio dell’esercizio 2020. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 406 del 08/04/2020 

Premesso che: 

 con DRS n. 1231/2019, con la quale sono stati affidati i lavori di “Adeguamento dell’impianto 

sportivo Tennis” codice gara 7516153 - CIG.: 8007996759, è stata impegnata la relativa somma di € 

30,00 quale contributo di gara ad ANAC; 

 con DRS n. 1204/2019, con la quale sono stati affidati i lavori di “Lavori di valorizzazione e 

rifunzionalizzazione dell'antica cisterna del Porto di Tricase” codice gara 7540960 - CIG 

80362467FC, è stata impegnata la relativa somma di € 30,00 quale contributo di gara ad ANAC; 

 con DRS n. 1179/2019, con la quale è stata indetta la gara inerente i “Lavori di relamping 

dell'impianto di pubblica illuminazione di Piazza Cappuccini” codice gara 7568193 - CIG: 

8066991391, è stata impegnata la relativa somma di € 30,00 quale contributo di gara ad ANAC; 

 con DRS n. 1584/2019, con la quale sono stati affidati i servizi tecnici di ingegneria e architettura 

inerenti il progetto denominato “Riqualificazione integrata dei paesaggi costieri - Tricase Nodo di 

mare e di terra” codice gara 7607038 - CIG: 811228120F, è stata impegnata la relativa somma di € 

30,00 quale contributo di gara ad ANAC; 

 con DRS n. 1577/2019, con la quale è stato affidato l’Accordo quadro relativo a “Interventi per 

l’esecuzione dei lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria delle strade urbane ed 

extraurbane” nel comune di Tricase per anni uno” codice gara 7630556 - CIG: 81399936B8, è stata 

impegnata la relativa somma di € 30,00 quale contributo di gara ad ANAC; 

Visto il bollettino MAV 01030641054511967 allegato alla presente, intestato al Comune di Tricase 

relativo al terzo quadrimestre 2019, riguardante le procedure di cui sopra, intestato a Banca Monte dei 

Paschi di Siena S.p.A. servizio incassi diversi – MAV, da pagare all’ANAC - Autorità Nazionale 

Anticorruzione – Via Marco Minghetti 10, 00187 Roma, per l’importo complessivo di euro 150,00, da 

versare sul C/C n. 12915534; 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione del MAV riportato in premessa per un importo totale pari 

ad euro 150,00; 

Eseguito con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente atto 

avendo verificato: 

a) rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di settore; 

b) correttezza e regolarità della procedura; 

c) correttezza formale della redazione dell’atto; 

Acquisito il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile dei Servizi Finanziari: 

“favorevole”; 

Visti il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n°267 del 18.8.2000 ed il 

D.Lgs. n. 118/2011; 

D E T E R M I N A 

Per le ragioni esposte in narrativa di: 

1. Liquidare la somma pari ad euro 150,00 a favore dell’ANAC - Autorità Nazionale 

Anticorruzione con sede in via Marco Minghetti 10, 00187 Roma, quale contributo dovuto 

impegnato con le seguenti determinazioni: 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 406 del 08/04/2020 

 con DRS n. 1231/2019, con la quale sono stati affidati i lavori di “Adeguamento 

dell’impianto sportivo Tennis” codice gara 7516153 - CIG.: 8007996759; 

 con DRS n. 1204/2019, con la quale sono stati affidati i lavori di “Lavori di 

valorizzazione e rifunzionalizzazione dell'antica cisterna del Porto di Tricase” codice 

gara 7540960 - CIG 80362467FC; 

 con DRS n. 1179/2019, con la quale è stata indetta la gara inerente i “Lavori di 

relamping dell'impianto di pubblica illuminazione di Piazza Cappuccini” codice gara 

7568193 - CIG: 8066991391; 

 con DRS n. 1584/2019, con la quale sono stati affidati i servizi tecnici di ingegneria e 

architettura inerenti il progetto denominato “Riqualificazione integrata dei paesaggi 

costieri - Tricase Nodo di mare e di terra” codice gara 7607038 - CIG: 811228120F; 

 con DRS n. 1577/2019, con la quale è stato affidato l’Accordo quadro relativo a 

“Interventi per l’esecuzione dei lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria delle 

strade urbane ed extraurbane” nel comune di Tricase per anni uno” codice gara 

7630556 - CIG: 81399936B8; 

2. Pagare l’allegato bollettino MAV codice 01030641054511967, di € 150,00, inerente le suddette 

procedure di gara, su C/C postale n. 12915534 intestato a Banca Monte dei Paschi di Siena 

S.p.A. – servizio incassi diversi – MAV, imputando la somma di cui sopra nel seguente modo: 

 quanto ad € 30,00 sul capitolo 3868, miss. 06, prog. 01, tit. 2, macr. 02, pdc 

2.02.01.09.016; 

 quanto ad € 30,00 sul capitolo 3896 art. 2, miss. 07, prog. 01, tit. 2, macr. 02, pdc 

2.02.01.09.018; 

 quanto ad € 30,00 sul capitolo 3700, miss. 09, prog. 08, tit. 2, macr. 02, pdc 

2.02.01.09.999; 

 quanto ad € 30,00 sul capitolo 3902, miss. 07, prog. 01, tit. 2, macr. 02, pdc 

2.02.01.09.999; 

 quanto ad € 30,00 sul capitolo 1020, miss. 10, prog. 05, tit. 1, macr. 03, pdc 

1.03.01.02.999; 

giuste determine di impegno indicate al punto 1) del presente atto, del bilancio di previsione 

finanziario 2020/2022, gestione residui in corso di formazione; 

3. Dare atto altresì che i dati di cui al presente provvedimento verranno inseriti nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito web istituzionale ai sensi del D.to Lgs. 33/2013. 

CM/cm 

Il Responsabile del Servizio 

Ing. Vito FERRAMOSCA 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 406 del 08/04/2020 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta 
di cui all’art. 183, comma 9 del D.to L.vo n. 267/00. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
ING.  FERRAMOSCA VITO 

______________________________________ 
 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che in data ____________, con nota numero ______ e per giorni 15, ai sensi dell’art. 124 del T.U. 
267/2000, il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio On Line. 
 
Nota di pubblicazione firmata da __________________________ 
 
 
 

 

 


